uigor*e R* 28 lemma basilius et alii non sunt reprehendendi quod simpliciter intellexerunt quod spirituale exposuerunt Rm A RB: lacuna P 30 eos RB: res P 35 intellexerat R^cBP: intellexerunt R*

simul et semel a deo factum fuisse altius *cognouerat* ueluti temporum
 morulis dispartitum propter eos quorum sensus moras temporum
 locorumque distantias superare *nescierat* exposuit, quod et ipse sub-
 limissimus prophetarum Moses fecisse dinoscitur. Non enim semel
 et simul potuit narrare quae semel et simul deus potuit facere. Siqui-
 dem et nos qui adhuc in tenebris ignorantiae palpe[*b*]rantes lucem
 ueritatis conamur aspicere non omne quod simul mente conspiciamus
 uerbis explanare simul ualemus. Omnis nanque ars in animo sapien-
 tis uniuersaliter formata diuersis litterarum et syllabarum dictionum-
 que temporalibus morulis necessario particulariter ordinateque in
 aures discentium diffunditur. Non ergo praedictum patrem debemus
 arbitrari simpliciter intellexisse quod simpliciter uidetur exposuisse.
 Quis enim audebit diuinum luminare reprehendere dum nesciat
 quantum in se ipso potuit lucere lumenque suum minus capaci-
 bus temperanter uoluit distribuere? Neque enim facile crediderim
 magnum praeconem sapientiae plenissimum uirtute intellexisse aut
 cogitasse innormem molem telluris tenebrosam infinita adhuc abyssi
 inundatione undique coopertam per moras temporum prius fuisse
 conditam ac postea peracto duorum dierum spatio per interualla
 temporum transactorum ueluti inchoante tertia luce denudatam
 abyssu illa qua tegebatur in congregationem unam collecta. Haec
 enim omnia et caetera quae de sex primordialium dierum operibus
 diuina scriptura commemorat simul et semel diuino praecepto absque
 ullis temporalibus interuallis suis rationibus secundum quas condita
 sunt distincta et facta fuisse et in species suas producta beatissimus
 perspexerit, ut arbitror, Basilus.

[An aliud ex uerbis ipsius in nona omelia Exameri sui intelli-
 gendum? 'Intellige', inquit, 'uerbum dei per creaturam currens tunc
 incipiens et usque nunc operans et in finem perueniens donec mun-
 dus consummetur, utque sphaera cum ab aliquo impellitur, si pro-
 cliuium quodam accipiatur et propria conformatione et commoditate
 regionis fertur in proclium nec prius stans quam aequabilitas cam-
 porum ipsam suscipiat, sic natura existentium uno praecepto mota
 in generatione et corruptione creaturam plane percurrit generum
 consequentias per similitudinem saluans donec ad ipsum descen-
 dat finem. Equum quidem equi facit successorem, leonem leonis,